
2010-11-03 06:00 CET

Nytt stort konsthantverksstipendium

Stipendiet på 100.000 kronor – Fabrikör J.L.Eklunds Stora
Hantverksstipendium- delas ut på onsdag kväll den 3 november i Blå Hallen,
Stockholms Stadshus.

Stipendiet går till den 28-årige konstsmeden Gustav Thane, som driver en
smedja i Ryfors bruk utanför Mullsjö där han arbetar med konstnärlig
gestaltning, formgivning och hantverksmässig produktion av varmsmide.

Gustav Thane examinerades från Stenebys masterprogram 2009 och är i dag
Sveriges ende verksamma smed som har såväl gesällbrev i konstsmide som
masterexamen i konsthantverk. Han tilldelas stipendiet för att ytterligare



utveckla och fördjupa sina undersökningar av hantverkstekniker och
bruksfunktioner inom s.k. liturgiskt smide.

Så här skriver Heiner Zimmermann, professor vid Göteborgs Universitet,  inför
nomineringen: ”Gustavs val att arbeta med bruksföremål och teoretiska
resonemang har gett en alldeles unik utvecklingspotential till hantverk som
kulturyttring. Hantverkets oersättliga roll i hans resonemang är ett sätt att
förnya och utveckla hur vi förhåller oss till tekniker och fysiska material i dag.
På så vis har Gustav Thane lyckats utveckla en förståelse för historiska
tekniker som gör dem relevanta, intressanta och helt oersättliga i dagens
samhälle”.

Bakom stipendiet står Fabrikör J.L.Eklunds Hantverksstiftelse , som sedan
starten 1939 delat ut närmare 40 miljoner kronor varav ca 20 miljoner bara
de senaste tio åren och som i år beslutat att  dessutom dela ut ett större
stipendium vartannat år till en särskilt förtjänt ung konsthantverkare för
ytterligare förkovran i yrket.

För mer information kontakta stiftelsens ordförande Robert Alderin

robert.alderin@comhem.se

0706-087276

Du är ung och har redan en hantverksutbildning. Du vill förkovra dig i ditt
hantverksyrke, men saknar tillräckliga ekonomiska medel för fortbildning.
Stipendier från Fabrikör J.L. Eklunds Hantverksstiftelse hjälper dig att
utveckla din yrkesskicklighet. Stipendierna avser fortsatt utbildning på
hantverksskolor i Sverige eller utomlands, men även praktik hos skickliga
läromästare.
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